PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2019 года                                                                               № 370
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 3 октября 2013 года № 362 «Об организации работы с персональными данными в администрации Ливенского района»

В целях актуализации муниципального правового акта администрации Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 3 октября 2013 года № 362 «Об организации работы с персональными данными в администрации Ливенского района»  (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 28 июня 2016 года № 297, от 20 июня 2017 года № 219, от 17 мая 2018 года № 186) следующие изменения:

1.1. в приложении 1 к постановлению:
1.1.1. в подпункте 6 пункта 7 после слов «на официальном сайте» дополнить словом «администрации»;
1.1.2. в пункте 8 после слов «положениями о» дополнить словами «отраслевых (функциональных) органах,»;

1.1.3 пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Обработка персональных данных осуществляется в следующих отраслевых (функциональных) органах, структурных подразделениях администрации Ливенского района: управлении организационной и правовой работы, отделе бухгалтерского учета и отчетности, отделе опеки и попечительства, отделе по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов, отделе по делам молодежи, физической культуре и спорту, отделе по мобилизационной политике, ГО и ЧС, управлении культуры и архивного дела, управлении финансов, управлении образования, управлении муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства, управлении сельского хозяйства и продовольствия, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ливенского района.»;

1.1.4. в пункте 24 после слов «Руководители» дополнить словами «отраслевых (функциональных) органов,»;

1.1.5. пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уточнение персональных данных осуществляется в течение семи рабочих дней со дня представления субъектом персональных данных сведений, уточняющих персональные данные.»;

1.1.6. в пункте 34 после слов «рабочие места, находящиеся в» дополнить словами «отраслевых (функциональных) органах,»;

1.1.7. в пункте 36 слова «Структурное подразделение» заменить словами «Отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение»;

1.1.8. в пункте 37 слова «Структурное подразделение» заменить словами «Отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение»;

1.1.9. пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Управлением организационной и правовой работы, отделом бухгалтерского учета и отчетности, отделом опеки и попечительства, отделом по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов, отделом по делам молодежи, физической культуре и спорту, отделом по мобилизационной политике, ГО и ЧС, управлением культуры и архивного дела, управлением финансов, управлением образования, управлением муниципального имущества и жилищно коммунального-хозяйства, управлением сельского хозяйства и продовольствия, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ливенского района осуществляется систематический контроль и выделение документов, содержащих персональные данные, с истекшими сроками хранения, подлежащих уничтожению.»;

1.2. приложение 6 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.3. приложение 11 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района

от « 30 » октября 2019 года № 370
«Приложение 6 к постановлению администрации Ливенского района
от «3» октября 2019 года № 362»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В АДМИНИСТРАЦИИ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА, ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ
Глава администрации Ливенского района;

первый заместитель главы администрации района;

заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Должности в управлении образования администрации Ливенского района:

1) начальник управления;

2) начальник отдела по образовательной политике и инспектированию;

3) главный специалист;

4) ведущий специалист;

5) начальник отдела по работе с кадрами и методической работе;

6) ведущий специалист (юрисконсульт);

7) начальник отдела по общему образованию.

Должности в управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Ливенского района:

1) начальник управления;

2) главный специалист по кадрам и диспетчерской работе;

3) начальник отдела по экономике, бухгалтерскому учету и отчетности;

4) специалист 1-й категории;

5) консультант;

6) главный специалист.

Должности в управлении финансов администрации Ливенского района:

1) начальник управления;

2) главный специалист (юрисконсульт) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок;

3) начальник бюджетного отдела;

4) главный специалист по бюджету;

5) начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности (главный бухгалтер);

6) главный специалист (заместитель главного бухгалтера);

7) начальник отдела планирования доходов;

8) главный специалист;
9) специалист 1-й категории (переданные полномочия).

Должности в управлении культуры и архивного дела администрации Ливенского района:

1) начальник управления;

2) главный специалист (юрисконсульт);

3) начальник архивного отдела;

4) главный специалист архивного отдела;

5) архивариус.

Должности в управлении муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района:

1) начальник управления;

2) заместитель начальника управления, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства;

3) начальник отдела строительства;

4) начальник земельного отдела;

5) главный специалист (секретарь административной комиссии);

6) консультант (бухгалтер);

7) консультант (юрисконсульт);

8) консультант (архитектор);

9) главный специалист;

10) ведущий специалист;

11) менеджер.
Должности в управлении организационной и правовой работы администрации Ливенского района:

1) начальник управления;

2) главный специалист по правовой работе;

3) главный специалист;

4) ведущий специалист;

5) специалист 1-й категории.

Должности в отделе бухгалтерского учета и отчетности:

1) начальник отдела;

2) главный специалист;

3) менеджер.

Должности в отделе по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района:

1) начальник отдела;

2) главный специалист;

3) главный специалист по труду;

4) менеджер (контрактный управляющий);

5) менеджер.

Должности в отделе по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС:

1) начальник отдела;

2) ведущий специалист.

Должности в отделе по делам молодежи, физической культуре и спорту:

1) начальник отдела;

2) менеджер.

Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав).

Ведущий специалист (инспектор по работе с несовершеннолетними и защите их прав).

Должности в отделе опеки и попечительства:

1) начальник отдела;

2) главный специалист.
Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от « 30 » октября 2019 года № 370
«Приложение 11 к постановлению администрации Ливенского района
от «3» октября 2019 года № 362»

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	№ п/п
	Должность

	1
	Глава администрации Ливенского района

	2
	Первый заместитель главы администрации района

	3
	Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам

	4
	Управление образования

	Начальник управления

	Начальник отдела по работе с кадрами и методической работе

	5
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Ливенского района

	Начальник управления

	Начальник отдела по экономике, бухгалтерскому учету и отчетности

	Главный специалист по кадрам и диспетчерской работе

	6
	Управление финансов администрации Ливенского района

	Начальник управления

	Главный специалист (юрисконсульт) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности (главный бухгалтер)

	Главный специалист (заместитель главного бухгалтера)

	7
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района

	Начальник управления

	Начальник архивного отдела

	Главный специалист (юрисконсульт)

	8
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	Начальник управления

	Начальник земельного отдела

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

	Начальник отдела строительства

	Консультант (юрисконсульт)

	Консультант (архитектор)

	Консультант (бухгалтер)

	Главный специалист (секретарь административной комиссии)

	9
	Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района

	Начальник управления

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Главный специалист по правовой работе

	10
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Ливенского района

	Начальник отдела

	Главный специалист

	Менеджер

	11
	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	Начальник отдела

	Главный специалист

	Главный специалист по труду

	Менеджер (контрактный управляющий)

	Менеджер

	12
	Отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района

	Начальник отдела

	13
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района

	Начальник отдела

	14
	Отдел опеки и попечительства администрации Ливенского района

	Начальник отдела

	Главный специалист

	15
	Главный специалист (ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	16
	Ведущий специалист (инспектор по работе с несовершеннолетними комиссии по делам несовершеннолетних) (госполномочия)

».